quinta-feira, 13 de fevereiro de 20144  CADERNO 6

Servidor(es):
572011171/ANDRESON RANNYERY LIMA DE SOUZA
(MOTORISTA) / 0.5 diárias (Completa) / de 10/02/2014 a
10/02/2014
571760862/MARCELO CARDOSO NAGANO (SECRETÁRIO
ADJUNTO) / 0.5 diárias (Completa) / de 10/02/2014 a
10/02/2014<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

Diária
Número de Publicação: 647298

Portaria: 042/2014
Objetivo: PROCEDER VISTORIA FINAL DA OBRA DE REFORMA E
AMPLIAÇÃO DA DELEGACIA DE POLÍCIA CIVIL, NO MUNICÍPIO
DE PORTEL/PA.
Fundamento Legal: ACORDO PROCESSO NR 2014/51169 DE
04/02/2014.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PORTEL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1033491/JORGE DOS SANTOS FILGUEIRAS (ENGENHEIRO CIVIL)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 10/02/2014 a 12/02/2014<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

Diária
Número de Publicação: 647319

Portaria: 043/2014
Objetivo: REALIZAR A FISCALIZAÇÃO NAS OBRAS DE
CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE TRIAGEM, NO MUNICÍPIO DE
TOMÉ-AÇÚ.
Fundamento Legal: ACORDO PROCESSO NR 2014/44397 DE
30/01/2014.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TOMÉ-AÇÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59054941/FLAVIO SILVA AYOUB (TGOP-ENGENHEIRO CIVIL) /
1.5 diárias (Completa) / de 03/02/2014 a 04/02/2014
55501/HUGO DERLAYTE NUNES DE LIMA (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 03/02/2014 a 04/02/2014<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO DE CHEFIA
Número de Publicação: 646715

PORTARIA Nº 55 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2014
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições
legais que lhe são delegadas;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ALAIDE BANDEIRA DE LIMA matricula
nº 3277747/1, ocupante do cargo de AUXILIAR DE PORTARIA,
para responder pela CHEFIA DA DIVISÃO OPERACIONAL no
período de 03/03 a 01/04/14, em substituição ao servidor
Jammerson Paulo de Castro leão que se encontra em gozo de
férias regulamentares.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES.
EDUARDO CARNEIRO DA SILVA
Secretário de Estado de Transportes

Suprimento de Fundo
Número de Publicação: 646797

Portaria: 29/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
RONY BEZERRA GUIMARÃES                Gerente                  5904868
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
27122129745340000    0101000000          339030              1.000,00
Observação: Para atender eventuais despesas de pronto
pagamento desta Secretaria.
Ordenador: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO
NICODEMOS LOBO

Suprimento de Fundo
Número de Publicação: 646858

Portaria: 30/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
WALDER MARCELO TORRES GONÇALVES       Gerente
5825119
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
27812136767340000    0101000000          339030              300,00
Observação: Atender despesas de pronto pagamento referentes
ao “14º Baile de Carnaval do Projeto Vida Ativa na Terceira Idade
2014”.
Ordenador: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO
NICODEMOS LOBO

Diária
Número de Publicação: 647209

Portaria: 31/2014
Objetivo: Participar da abertura do 10º Campeonato Municipal
de Bairros 2014.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marapanim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5907152/CLEITON MÁRCIO SOARES SILVA (Secretário de
Gabinete) / 2.5 diárias (Completa) / de 14/02/2014 a 16/02/2014
5906177/RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO
NICODEMOS LOBO (Secretária de Estado Esporte e Lazer) / 2.5
diárias (Completa) / de 14/02/2014 a 16/02/2014<br
Ordenador: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO
NICODEMOS LOBO

Termo Aditivo a Contrato
Número de Publicação: 647317

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 31/01/2014
Valor: 84.000,00
Vigência: 01/02/2014 a 31/01/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prestação de serviço de gerenciamento de unidades
consumidoras, com utilização de cartão magnético e com
fornecimento contínuo e ininterrupto de combustível para frota,
máquinas e equipamentos pertencentes ou sob responsabilidade
dos órgãos e entidades do Poder Executivo Estadual.
Contrato: 2013-003
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
27122129746680000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: DISTRIBUIDORA EQUADOR DE PRODUTOS DE
PETROLEO LTDA
Endereço: Rod Artur Bernardes, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 10
CEP. 66115-000 - Belém/PA
Complemento: Porto Tocantins
Email: orlando.barbosa@dislubequador
Telefone: 9132571840 Fax: 9132242840
Ordenador: VITOR RENATO DE MIRANDA PINTO JUNIOR

REMOÇÃO
Número de Publicação: 647149

PORTARIA  N.º  30 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2014.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO
CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES, no uso de suas
atribuições legais, considerando disposto no Art. 49 da Lei
Estadual n.º 5.810/95, e ainda  os termos do Processo n.º
2013/611023 de 23.12.13,
RESOLVE:
REMOVER, à unidade desta Fundação Cultural do Pará Tancredo
Neves, localizado no município de Paragominas/PA, o servidor
Guilherme Relvas D’ Oliveira, matrícula n.º 57205810/1,
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, com ônus para
o Órgão de origem, a contar de 01.01.14.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves.
Márcia Assunção Pereira.
Diretora Administrativa e Financeira – FCPTN.

Aviso de Licitação
Número de Publicação: 647345

Modalidade: Dispensa
Número: 2014/10
Objeto: Cotação Eletrônica para contratação de serviço de
locação de ônibus a ser utilizado na realização do Carnaval das
Crias do Curro Velho, conforme dias, quantidade e itinerário
especificados no Edital
Entrega do Edital: http://web.banparanet.com.br/cotacao
Observação: COTAÇÃO ELETRÔNICA nº 010/2014 Processo nº
2014/42897
Responsável pelo certame: LARISSA CELSO BARATA BAGANHA
Local de Abertura: http://web.banparanet.com.br/cotacao
Data da Abertura: 14/02/2014
Hora da Abertura: 13:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392136665200000       339039 0101000000          Estadual
Ordenador: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

Diária
Número de Publicação: 646664

Errata da Publicação Nº 641290
Portaria: 16814/2014
Objetivo: Apuração de denuncia de ausencias de professores do
projovem urbano.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CACHOEIRA DO ARARI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57175799/ MOISES OLIVEIRA DA CONCEICAO (ASSIST.
ADMINIST. / ATIV AUX INTERMED) / 1.5 diárias (Completa) / de
31/01/2014 a 01/02/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

Diária
Número de Publicação: 646678

Errata da Publicação Nº 642697
Portaria: 16794/2014
Objetivo: A fim de realizar o II Levantamento: Situação do ALuno
movimento e rendimento escolar.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MAE DO RIO /PA - Brasil<br
Servidor(es):
703540/ROSINEIDE FERREIRA LOPES (ASSIST. ADMINIST. /
ATIV AUX INTERMED) / 4.5 diárias (Completa) / de 10/03/2014
a 14/03/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

Diária
Número de Publicação: 646684

Errata da Publicação Nº 642662
Portaria: 16795/2014
Objetivo: A fim de realizar o II Levantamento: Situação do ALuno
movimento e rendimento escolar.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
CONCEICAO DO ARAGUAIA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
5567335/MARIA JOSÉ ALMEIDA VIANA DE MOURA
(COORDENADOR DO NUCLEO DO SISTEMA SENSOR / DIRECAO)
/ 5.5 diárias (Completa) / de 24/02/2014 a 01/03/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

Diária
Número de Publicação: 646691

Errata da Publicação Nº 643071
Portaria: 16793/2014
Objetivo: A fim de realizar o II Levantamento: Situação do ALuno
movimento e rendimento escolar.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI
Nº.5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETA/PA - Brasil<br